
T c c h n i r k ŕ  p o d m í n k y  ľ iiluli:! í.  1 Smlfluiy 

Simulátory  pro  L F  M U  2016 

část  č. 3  VZ  Simulátor  dospělého  člověka  pro  nácvik  rozšířené  KPR  včetně  zajištění  dýchacích  cest a  defíbrilace 

Obecné  požadavky  zadavatele  na  Simulátor  dospělého člověka  pro  nácv ik  ru/Šimié  M ' K  vtť lně zajištění  dýchacích cest  a defíbrilace  

na  soubor  jako  celek: 

M o d e l dospelého  člověka  pro  nácvik rozšířené  KPR včetně  zajištění dýchacích cest  a  defíbrilace  Je  tvořen těmito vzájemně  propojenými  a  kompatibilními 

částmi: 

1)  Mode l  dospělého Člověka  pro  nácvik  rozšířené  KPR včetně zajištěni  dýchacích  cest a  defíbrilace 

2}  Řídící (ovládací) zařízení 5 nainstalovaným  softwarem  pro  ovládání  modelu 

Popis parametru 

(Ní bíd La utksírre musf splňoval  všechny niže uvedené  požadavky a 
parametry' specifikace.  U parametra vyměřených  minima  In 1 nebo maximální 
úravní nebo rozmetím hodnot, musf nabídka  uchazeče vyhovřt  alespoň 
stanovene požadovaní  úrovni.) 

Zadavatelem požadovaná bodnuta 

Položka  č.  1  Simulátor dospělého Člověka  pro  nácvik  rozšířené 

KPR  včetně  zajištění dýchacích cest a  defíbrilace 

Počet kusů:  1  ks 

Torzo  trupu s hlavou nebo model cele postavy člověka  vc  končetin  .ANO. ucházet  uvede nabízené  řešeni 

Oiekávané  béžné zatíženi modelti  model musí být konstruován  na  nárazové 
zatíženi 

minimálne  500  studentů  za semestr (opakovaný  nácvik), minimálne 6x  60 minut  výuky 
denné,  5 dnů  \  týdnu 

Materiál 
měkký  na  omak, synteticky, omyvatelny, nealergi zující,  s možnosti dezinfekce povrchu 
modelu 

Lubrikace  dýchacích  cest k zavedeni pomůcek  pomoci  jiného než  silikonového 
lubrikantu 

ANO 

Nastavení  pevnosti  hrudníku  pni  simulaci  rúznýdi  tSlHtiýín  konstrukci  Iwudiitku  ANO,  alespoň 2 stupně nastaveni pevnosti 

Zprůchodněni  dýchacích cesl  poloho J  dýchací cestyjsou  zprůchodněny  pouze, 
když je  hlava správne  zakloněná 

ANO 

Zprůchodněni  dýchacích cest polohou  dýchací cesty jsou zprůchodněny tahem 
za bradu (jaw  thrust) 

ANO 

Možnost  supra gotického  zajištěni  dýchacích cest  laryupeálm  maskou (I.MA 
"leletlesj 

ANO,  uchazeč uvede typ  a  velikost 

Možnost  zavedeni  tracheální  můrky  mezi  hlasové  vazy  pfi  pfíme  laryngoskopii  ANO 



Umelá plieni ventilace 

iiiiiiímálně v rozsahu: 
1. pumou  obličejové  masky a samotozpínaciho vaku; 
2. pfes zavedenou supraglclickou pomůcku v dýchacích  cestách  a samOrO/plnacim 
vakem 

Simulace pulzu  na krčili  tepně 
minimální  v rozsahu: 
 aktivovaný  instruklorem 

SílaEe&í hrudníku vice než 61  mm  A N O 

Bezdrátové  připojeni  k fidici jednotce  ANO 

Nácvik defíbrilace:   místo pro  přiloženi  pádel defíbrilátom,  nalepeni 
samolepicích elektrod, nebu pripojení  kabelu  simulujícího  samolepicí elektrody 

paraslemální  vpravo (napravo od sterna, pod klíčkem) a  laterálni plocha  hnidníkii 
vlevo ve  střední aiilární íift  (v miste EKG  elektrody V6)  Uchazeč  priloží  fotografi 
levé  laterálni  stěny hrudiku (z boku horizonálně). Levá elektroda nesmi být v místě 
srdečního hrotu (před horal axilárru Čárou). 

Nastavení  poruch srdečního rytmu, signál je  snímán  pomoci  deSbrilačnicli 
elektrod  defibrilátorem. 

niLjumíiliió  v rozsahu: 
1. srdečni rytmy ovlivnitelné  defibrilaci: 

a. fibrilace komor, 
b. bezpuizová komorová  tachykardie; 

2. srdeční  rytmy neovlivnitelné  defibrilaci: 
a. asystolie 
b.  sinusový rytmus s normami srdeční  frekvenci 
c. pomalá  komorová tachykardie (Široké QRS, frekvence pod  120>min) 

Nácvik defibnlacc reálnou  aplikaci  defibrdačniho  výboje  předobocně 

Mode! absorbuje až 360J (Joule), alespoň 3 plne výboje  bčhem  1 minuty, 
s využitím  zejména: 
1. automatizovaného  externího  deflbriláioru. 
2. manuálne ovládaného externího  derlbríláloni 
kompatibilní  s defibrilátorem  značek;  Philips  a UfePack 

Kabel  simulující  samolepicí  elektrody defibrilátoru  (pro  opakované  použiti) 
kabel kompatibilní  na jedné  straní  s modelem  a  na druhé straně s  defibrilátorem 
Philips  a  LifePack 

Detekoval aplikovaný defibrilačni  výboj  A N O 

Provoz na  integrovaný zdroj energie, tj  provoľ je  umožnín  bc?. pripojení  k siti 
napájecím  kabelem 

ANO 

Hmotnost samotného modelu  maximálně  20 kilogramu 

Transportní  obal (kufr, brašna  apod)  ANO,  součásti  dodávky 

Položka  č. 2  Řídící  (ovládací)  z a ř í z e n í  s  nainstalovaným 
softwarem  pro  ovládání  m o d e l u 

Počet kusů: 1  ks 

Ovládací  zařízeni   Tablet  odolný proti pádu  ANO 

Zaŕizeni bude dodané jiř s nainštalovaným  softwarem  pro  ovládáni  simulátoru 
(položka t. ]) 

ANO 

bczdrálovř propojitelný  sc simulátorem (položka  t.  1)  ANO,  uchazeč uvede technologii nabízeného feseni 



Velikost displeje  v  rozmezí od 5" do 8" 

Hmotnost  maximálně  1,5  kilogramů 

Operační  s\ stém  pouze Informatívni  charakter   uchazeč je povinen vyplnit 

Procesor  pouze  Informatívni  charakter   uchazeč je povinen  vyplnit 

Rozliftenl  displeje  pouze Informatívni charakter   uchazeč je povinen vyplnil 

Technologie  displeji;  pouze  Informatívni  charakter   uchazeč je povinen  vyplnit 

Operační  paměť   pouze Informatívni  charakier   uchazečje  povinen  vyplnit 

Vnitrní  pamčľ  pouze Informatívni  charakter   uchazečje  povinen  vyplnit 

Výstupy  pouze Informatívni  charakter   uchazečje  povinen vyplnil 

Sottvvare (SW) pro ovládam modelu musí  umožnit  zejména 

sledoval prúbeh  KPR na ovladači jcdnoice v reálném  čase: frekvence 
stlačovaní, hloubka a uvolnení  komprese  hrudníku  (zpětná vazba pro 
studenta v reálnem čase) 

ANO 

SW umožni  učiteli naplánovat  EKG  rytmus, který bude detekovatelný po 

provedeném  detíhnlačním  výboji 
ANO 

automaticky  vyhodnotil kvalitu  KPR (správně  stlačováni  hrudníku a 

správnou ventilaci) 
ANO 

Zaznamenal časový sled události  a umožnit  rozbor prováděných  úkimri 
{debhcfing) 

ANO 

uloženi  nskove sestavy  hodnoceni kvality  provedené KPR  ANO 

SW rnusi umožnil  IIKJI  iLiHiväl  a zaznamenal r>to parametry KPR, 
YiVINi' záznamu  .'H.II  události 

i n m línal ne v rozsahu: 
l  dechový objem (v  mililitrech). 

2. aktuálni hloubka komprese hrudníku {v centimetrech nebo milimetrech) 
3  ncdoslatcínč  uvolnčni  hrudníku 
4  nafouknuti  (insuflace)  Žaludku, 
5  správná nebo Spatná poloha rukou pfi kompresích  hrudníku 
6  frekvence  srdeční  masáže, 
7  podáni  defíbnlačniho  výboje 
8  typ EKG  rytmu v okamžiku dciibrilace 

Pro rozbor sledu události (po nácviku) SW umožni  učiteli  zobrazit v 
Oase 

minimální v rozsahu; 
1  umrlé plieni ventilace (nbjem  dechu). 

2. nafouknuti  (insuflace)  žaludku. 
3i hloubky komprese hnidniku. 
4. frekvence kompresi hrudníku. 
5  polohy hornicli  končetin  zachránce na hrudníku  modelu pn silaCováni  hrudníku 
6. nedostatečné  uvolněni  hrudníku 

7. merit dobu bez efektivní" masáže  (Vyjádřeno  v sekundách  či procentech  celkového 
času) 

garance funkčnosti  softwaru  a systému jako celku  (zachovám jeho vlastnosti a 
stability) bez nutnosti  placeného upgrade softwani minimální  po dobu 
živostnosti  přístroje, minimálne  R let 

ANO 


